AGE – 17 de maio – 10h – Absa Aerolinhas – Acordo Coletivo de
Trabalho

14/05/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINDICATO NACIONAL DOS AERONAUTAS, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas pelo disposto no art. 22, a do estatuto da entidade sindical e observados
os demais requisitos estatutários e legais, em especial o previsto no art. 20, b, do estatuto
sindical supracitado, bem como o estabelecido no art. 615 da Consolidação das Leis
Trabalhistas CLT, convoca os aeronautas associados empregados da empresa ABSA
AEROLINHAS BRASILEIRAS S/A, para Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no
dia 17 de maio de 2018, às 10:00 horas em primeira convocação e às 10:30 horas em
segunda e última convocação no seguinte local: Campinas: Auditório Representação do
SNA, localizado na Rodovia Santos Dumont, Km 66, s/n, Centro Empresarial Viracopos, 2°
andar; para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: A) esclarecimentos sobre
negociação de acordo coletivo de trabalho.

Rio de Janeiro, 11 de maio de 2018.

Ondino Dutra Cavalheiro Neto
Presidente